

باسمه تعالی
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان
 دانشکده پرستاری و مامایی
 گروه آموزشی مامایی
 نیمسال تحصیلی:

نام درس: کارآموزی در عرصه مدیریت مامایی

رشته و مقطع تحصیلی: مامایی-کارشناسی

مدت دوره: ده روز

محل برگزاری: بیمارستان بهشتی

مدرسین: مربیان بالینی

هدف کلی: آشنایی با اصول و چگونگی فرآیند مدیریت، کسب مهارت لازم و کاربرد اصول در اداره امور آموزش و خدمات مامایی و استفاده از مراحل تصمیم گیری در جهت رفع مشکلات موجود مامایی

منابع: داگلاس لورای. مدیر و رهبر اثر بخش در پرستاری. ترجمه: فاطمه نیک شکر نیا. تهران: نشر بشری مسعود اصل ابروان. اصول مدیریت خدمات پرستاری. جامعه نگر: سالمی.

ردیف	اهداف رفتاری	عرصه یادگیری	روش آموزش	حیطه یادگیری	فعالیت های یادگیری	حداقل یادگیری	روش ارزشیابی
۱	وظایف مدیران را در سطوح مختلف بیمارستانی بیان نماید.	بیمارستان	خودآموزی هدایت شده بحث گروهی	شناختی	مروری بر مطالب و سرفصل درس مدیریت داشته باشد. نیروی انسانی مورد نیاز طبق استانداردها را برآورد کند. وضعیت موجود را با استانداردها مقایسه نماید.	کلید موارد مورد نیاز در بالین	چک لیست، مشاهده مستقیم عملکرد
۲	مدیریت زایمان را در مراحل مختلف بیان نموده و به خوبی انجام دهد.	بیمارستان	اجرای کار با نظارت خودآموزی هدایت شده بحث گروهی	شناختی مهارتی	با مدیریت در مراحل مختلف زایمان آشنا گردیده و آن را انجام دهد	حداقل دو مورد	چک لیست، مشاهده مستقیم عملکرد
۳	وظایف مترون - سوپروایزرها (آموزشی و بالینی) را به خوبی فرا گرفته و در صورت لزوم به کار برد.	بیمارستان	اجرای کار با نظارت خودآموزی هدایت شده بحث گروهی	شناختی مهارتی	از وظایف مترون و سوپر آگاهی داشته و در صورت لزوم آنها را بکار برد	در حد وظایف تعیین شده	چک لیست، مشاهده مستقیم عملکرد

چک لیست، مشاهده مستقیم عملکرد	در کلیه موارد تعیین شده	کلیه مسائل قانونی و آیین نامه ها و شرح وظایف شغلی حرفه پزشکی خصوصاً مامایی را بیان نموده و نحوه بازخوردهای قانونی را در صورت تخطی توضیح دهد.	شناختی مهارتی	اجرای کار با نظارت خودآموزی هدایت شده بحث گروهی	بیمارستان	وظایف ماما مسئول زایشگاه و بخشهای زنان و زایمان را به خوبی انجام دهد.	۴
چک لیست، مشاهده مستقیم عملکرد	یک مورد	برنامه ریزی ماهیانه را برای یک بخش تهیه و ارائه دهد	شناختی مهارتی	اجرای کار با نظارت خودآموزی هدایت شده بحث گروهی	بیمارستان	برنامه ریزی ماهیانه یک بخش را بخوبی انجام دهد.	۵
چک لیست، مشاهده مستقیم عملکرد	دو مورد	با سازمان دهی نیروهای موجود در بخش آشنا گردد و ان را انجام دهد	شناختی مهارتی	اجرای کار با نظارت خودآموزی هدایت شده بحث گروهی	بیمارستان	سازماندهی نیروهای موجود در بخش را بخوبی انجام دهد.	۶
چک لیست، مشاهده مستقیم عملکرد	در حد قابل قبول	نظارت و کنترل بر عملکرد کارکنان را فرا گرفته و در بخش مربوطه تمرین نماید	شناختی مهارتی	اجرای کار با نظارت خودآموزی هدایت شده بحث گروهی	بیمارستان	نظارت و کنترل بر عملکرد کارکنان را فرا گرفته و در عمل پیاده کند.	۷
چک لیست، مشاهده مستقیم عملکرد	در حد قابل قبول واستانداردها ی تعیین شده	هماهنگی لازم بین بخشهای زنان مامایی و زایشگاه و سایر بخشها را انجام دهد	شناختی مهارتی	اجرای کار با نظارت خودآموزی هدایت شده بحث گروهی	بیمارستان	هماهنگی های لازم را در بخش ها ایجاد نماید(درون بخشی و برون بخشی)	۸
چک لیست، مشاهده مستقیم عملکرد	در حد نیاز و قابل قبول	با کلیه قوانین مربوطه به حرفه مامایی آگاهی و آشنا گردد	شناختی	خودآموزی هدایت شده بحث گروهی	بیمارستان	به کلیه قوانین مربوط به حرفه خود آگاهی کامل داشته باشد.	۹

چک لیست، مشاهده مستقیم عملکرد	در حد قابل قبول	ارتباطات درون بخشی و برون بخشی را بخوبی انجام دهد	شناختی مهارتی	خودآموزی هدایت شده بحث گروهی	بیمارستان	ارتباطات درون بخشی و فرابخشی را بخوبی فرا گرفته و عمل نماید.	۱۰
-------------------------------------	--------------------	---	---------------	------------------------------------	-----------	--	----